
Alter ego
Litteraturvetenskap - Ord i svenska, Ord

Uttrycket betyder: någons andra jag (SAOL, 2015). Mer om uttrycket på svenska.se 

Mer om uttrycket

Belagt sedan 1821 och kommer av latinets alter som betyder den andra och eg’o för jag (SO, 2021).

Den grekiske filosofen Aristoteles använde dock uttrycket ”det andra jaget” redan 300 f Kr. Alter ego används ofta om

en gestalt som påminner om författaren, med liknande egenskaper och dennes tydliga drag.

Källa: Bevingat (2000), Hellsing, Hellquist, Hallengren.

Alter ego är ett alternativt jag som även skiljer sig från personens vanliga jag. Det används ofta för att utforska andra

aspekter av en persons karaktär, känslor eller beteenden. Det kan också vara ett sätt att utforska djupare, ibland dolda,

sidor av ens eget jag.

Wikipedia: Alter ego

Exempel på alter egon

Rap-artisten Eminems spökkaraktär Slim Shady kan kallas för Marshall Mathers alter
ego.
I Jan Guillous fiktiva romanvärld brukar journalisten Erik Ponti av många betraktas som
en avbildning av honom själv.
Sångaren Beyoncé Knowles har ett alter ego som hon kallar Sasha Fierce.
Evert Taube hade alter egon som Fritiof Andersson och Rönnerdahl.
En av de mest kända fiktiva kombinationerna torde vara Dr. Jekyll och Mr. Hyde som
skrevs 1886 av Robert Louis Stevenson.
Flera av superhjältarna från DC Comics har alter egon som förklädnad:
Stålmannen/Clark Kent, Batman/Bruce Wayne och Wonder Woman/Diana Prince.
Samma fenomen med alter egon och dubbla identiteter förekommer även i Marvels
superhjältestall: Spider-Man/Peter Parker och Hulken/Bruce Banner.
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Metod och generella aktiviteter

I samband med presentationen skriver eleven av lärarens anteckningar på tavlan eller gör egna noteringar samlade i en

liten skrivbok. Skrivandet blir ett sätt att lära och boken en dokumentation av årets alla ord.

Förslag på generella aktiviteter om ord finns här

Fler elevaktiviteter

SVENSKA: Lär dig mer om din favorit bland superhjältarna. Gillar du Hulken, Batman eller Spindelmannen? Ta reda på

hur de fick sina egenskaper och vilka superstyrkorna är. Gör en presentation eller skriv en kortare text superhjältar.

Rita en egen superhjälte. Skriv sedan en berättelse som börjar med hur en helt vanlig människa får en superkraft på

något sätt. Vilken är superkraften? Fortsätt äventyret med att något händer som kräver din superhjältes insats.
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